
 

1 

 

RESOLUCIÓN DE 14 DE DICIEMBRE DE 2016 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE 
LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN PLAZAS DE  PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE LICENCIADO ESPE CIALISTA EN 
MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN 
INTERNA, CONVOCADO POR ORDEN SAN/140/2016, DE 25 DE  FEBRERO, POR 
LA QUE SE APRUEBA LA RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN  SUPERADO EL 
EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN. 

 

El Tribunal Calificador, en sesión celebrada el día 14 de diciembre de 2016, de 
conformidad con lo dispuesto en la Base Primera ha acordado la publicación de la 
relación de aspirantes que han superado el EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 
del proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en 
plazas de la categoría de Licenciado Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria 
del Servicio de Salud de Castilla y León, por el sistema de promoción interna, 
realizado el día 23 de octubre de 2016. 

 

 En virtud de lo expuesto, SE ACUERDA: 

 

PRIMERO.- A la vista de las alegaciones presentadas por los aspirantes y estimadas 
por el Tribunal, se procede a anular las siguientes preguntas del examen: nº 11, 16, 
27, 44, 45, 58, 66, 81,y 95, las cuales son sustituidas por las preguntas de reserva nº 
91, 92, 93, 94, 96, 97, 98 y 99. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo dispuesto en la Base Primera. 1.6.a), el Tribunal 
Calificador ha determinado que el porcentaje de respuestas correctas, una vez 
descontadas las negativas, necesario para superar el ejercicio, es del 50%. 

TERCERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el EJERCICIO 
DE LA FASE DE OPOSICIÓN, separadamente por los turnos de acceso libre y de 
personas con discapacidad, haciendo constar las calificaciones (ANEXO I). 

CUARTO.- Los aspirantes que han superado la fase de oposición, dispondrán de un 
plazo de 20 días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación de la 
presente Resolución para presentar la documentación acreditativa de los méritos 
alegados a los que se refiere la Base Séptima de la mencionada Orden SAN/140/2016 
y se dirigirá al Tribunal Calificador, siendo su sede la Gerencia Regional de Salud, sita 
en el Paseo Zorrilla, 1-47007-Valladolid. 





 

3 
 

ANEXO I: RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO DE 
LA FASE DE OPOSICION DE L.E. EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA DEL 
SERVICIO DE SALUD DE CASTILLA Y LEÓN, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN 
INTERNA (ORDEN SAN/140/2016, DE 25 DE FEBRERO). 

TURNO P. CON DISCAPACIDAD 

 

TURNO LIBRE 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF PUNTUACIÓN 
ARESO NIEVA, NURIA 13299491V 6,33 
ARNILLAS GOMEZ, PEDRO 13122018N 5,70 
BLANCO DOMINGUEZ, ANIBAL 09334687E 6,04 
BRIZUELA CALZADA, ANA MARIA 09305162Y 6,89 
CASTAÑO YUBERO, MARIA DEL CARMEN 15246779X 6,19 
CHAPA IGLESIAS, ANGEL 07957397H 6,89 
CUESTA RAMOS, ANTONIO 09773478L 5,48 
ESCUDERO ALVAREZ, SAUL 09793452Y 5,22 
FERNANDEZ MAGAZ, JUAN RAMON 09308580C 5,48 
GARCIA MARTIN, FERNANDO 71014452C 5,70 
GARMENDIA LEIZA, JOSE RAMON 15254017A 5,41 
GOMEZ GARCIA, ANA 09787652W 5,52 
JUANA IZQUIERDO, FRANCISCO JAVIER DE 13129503E 5,63 
LOPEZ GONZALEZ, RUBEN 09790058Q 5,78 
MORALES SANCHEZ, ALMUDENA 36137784T 6,00 
PEREZ RAMOS, MARIA INES 30652734J 5,07 
SALVADOR SANCHEZ, LYDIA 09311179C 6,44 
SANCHEZ RAMON, SUSANA 09315607D 5,04 
SANCHEZ SERRANO, JESUS ANGEL 07996212D 5,07 
SANTALLA VALLE, EMILIO ANTONIO 10073620B 5,00 
SASTRE SASTRE, ABELARDO ANTONIO 07849052A 5,11 
VEGA SUAREZ, ANGEL 15385277W 5,41 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF PUNTUACIÓN 
SANTIAGO CALABRES, ESTER 09336580Y 5,04 




